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Бруто полисирана премија и Бруто исплатени штети – показатели 

 

Бруто полисирана премија: 

  Q4 2022: 12,79 МКД милијарди (10,51 милијарди неживот; 2,28 милијарди живот) 

  Q4 2021: 11,63 МКД милијарди (9,63 милијарди неживот; 2,00 милијарди живот) 

 

   БПП – вкупно                                                               Q4 22/ 21: ( 9.94 %) 

   неживотно осигурување                                             Q4 22/ 21: ( 9.15 %) 

   осигурување на живот                                                Q4 22/ 21: ( 13.72 %) 

 

Бруто исплатени штети: 

  Q4 2022 : 5,11 МКД милијарди ( 4,41 милијарди неживот; 0,70 милијарди живот ) 

  Q4 2021 : 4,67 МКД милијарди (4,07 милијарди неживот; 0,60 милијарди живот) 

 

   БИШ – вкупно                                                              Q4 22/ 21:  (   9.62 %) 

   неживотно осигурување                                             Q4 22/ 21:  (   8.32 %) 

   осигурување на живот                                                Q4 22/ 21:  ( 18.51 %) 



Пазарна концентрација според БПП ( Q4  2022) 
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                                                                                                                                                                                                                                      Живот 

 

 



 

11,629,702 

4,836,285 

2,166,928 

890,288 647,100 

147,948 

939,379 

2,001,774 

12,785,430 

5,207,931 

2,107,428 

994,103 
685,343 

229,344 

1,284,778 

2,276,502 

9.94% 

7.68% 

-2.75% 11.66% 

5.91% 

55.02% 

36.77% 

13.72% 

-10.00%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

0

2,000,000

4,000,000

6,000,000

8,000,000

10,000,000

12,000,000

14,000,000

Вкупно  АО  Осигурување на 
имот 

Моторни возила             
(каско) 

Незгода Туристичка помош Останати класи 
неживот 

Осигурување на 
живот 

Бруто полисирана премија                                                                                                                                                 
( состојба и промени за Q4 22/21)  

Q4 2021 Q4 2022 Релативна разлика Q4  22 - 21 



 

 -

 200,000

 400,000

 600,000

 800,000

 1,000,000

 1,200,000

Македонија Триглав Евроинс Сава Винер Еуролинк Граве н. Уника Ос.полиса Халк Кроација 

 626,195  

 962,500  

 560,495  

 736,292  

 605,996  

 791,974  

 225,166  

 760,079  

 476,200  

 743,972  

 492,924  

686,547 

1,089,216 

664,611 

837,426 

704,261 

893,611 

254,907 

846,888 

517,345 

519,507 

690,071 

Техничка премија  

Q4 2021 Q4 2022



 

 

 

9.62% 

5.07% 

7.96% 7.51% 

-20.00% 

54.31% 

73.41% 

18.51% 

-1,000,000

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

Вкупно АО Осигурување на имот Моторни возила 
(каско) 

Незгода Туристичка помош Останати класи - 
неживот 

Осигурување на 
живот 

Бруто исплатени штети 
( состојба и промени за Q4 22/21 ) 

Q4 2021 Q4 2022 Pелативна разлика Q4 22 - 21 



                                                                                                                       

                                                   

 

83,338 

29,852 

8,976 
7,843 7,324 

1,819 

23,522 

4,002 

107,615 

28,600 

9,085 
7,617 7,870 

3,370 

46,588 

4,485 

29.13% 

-4.19% 

1.21% -2.88% 

7.45% 

85.27% 

98.06% 

12.07% 

-20.00%

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

100.00%

120.00%

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

Вкупно АО Осигурување на имот Моторни возила ( 
каско ) 

Незгода Осигурување на 
туристичка помош 

Останати класи Осигурување на 
живот 

Број на исплатени штети 
 ( состојба и промени за Q4 22/21 ) 

Q4 2021 Q4 2022 Pелативна разлика Q4 22 - 21 



 

 

20.75% 

27.85% 

-3.53% 

56.85% 

49.74% 

17.41% 

56.77% 

-13.33% 

-14.65% 

55.24% 

77.83% 

-20.00%

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

100.00%

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

Македонија Триглав Евроинс Сава Винер Еуролинк Граве н. Уника Ос.полиса Халк Кроација 

Број на резервирани штети ( Q4 22/21 ) 

Q4 2021 Q4 2022 Pелативна разлика Q4 22 - 21 
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Износ на резервирани штети (Q4 2022) 
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Технички резерви ( Q4 22/21 ) 

Q4 2021 Q4 2022 Pелативна разлика Q4 22 - 21 
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Број на резервирани штети од неосигурани и непознати возила                                                                                          
( состојба и промени за Q4 22/21) 

Q4 2021 Q4 2022 Pелативна разлика  Q4 22 - 21 
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Исплатени износи од неосигурени и непознати возила  
состојба и промени за Q3 22/21 

Q4 2021 Q4 2022 Pелативна разлика  Q4 22 - 21 
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